

## ESTADO DO MARAHÃO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO PREFEITURA



PORTARIA Nº 069/2024 - GAB.

Dispõe sobre o enquadramento de servidor (a) e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA, EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 1°, da Lei Municipal nº 198/2015, visando dá cumprimento à estratégia 13.7, da meta 13 do Plano Municipal de Educação;

**CONSIDERANDO** artigo 207 do Estatuto do Magistério do Município de São Francisco do Brejão/MA,

## RESOLVE:

- **Art.** 1º Nomear **LUÍS ARLAN ALVES PEREIRA**, para exercer o cargo de PROFESSOR DO COMPONENTE CURRICULAR DE MATEMÁTICA, do quadro de pessoal estatutário da Prefeitura Municipal.
- Art. 2º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES

Prefeita Municipal

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Juntos para o Brejão seguir em frente 2025/2028
www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br